Et hæc quidem mihi erant ad manum subsidia, vnde noua hæc, quæ Lipsiæ, et si haud meo quidem nutu, meque in alia tum intento, foret susceppta, IVLIANI operum editio illustraretur. Quod a me etiam haud illibenter, ac pro temporum meorum ratione, præstitum, & ea quidem, quam mihi præscriperam, quæque a sanioris in litteris, nec nimium confidentis iudicii, viris religiose seruari solet, lege; vt nihil scilicet in ipsis Auctoris verbis

## P R A E F A T I O.

immutarem aut supplerem, nisi quod certissima veterum, quos dixi, librorum fide niteretur. Quam viam tenuisse quoque in diuulgandis huius Imperatoris monumentis Petauium, docent Notæ eius ad calcem operis, aut subinde ad oram variorum locorum adscriptæ; tum expressa eius ea de re verba, in Notis ad priorem Panegyricæ Orationis, quam publicauerat iam ante Cantoclarus, ipse autem cum duabus aliis tunc in lucem protulit, editionem, quæ anno, ut antea vidimus, huius seculi XIV prodiit. Vbi enim egisset de manuscriptis, quibus ad repurgandam illam Orationem usus tum esset, codicibus, qui ipsi tamen non ubique essent sani, sed quorum inde loca ex coniectura possent fere restitui, addit: *ac nihil tamen idcirco, praterquam quod in MS illis esset, rescribere aut immutare decreuimus. Id quod ex veteri ac solemni nostro instituto facturos nos pridem recepimus. Quare, quicquid aliter, atque in priori editione est, in hac nostra deprehenderis, scito id veterum, uti dixi, confensione & auctoritate factum.* Quæ ideo hic a nobis adducuntur, quod idem de hac noua omnium huius Auctoris operum editione dictum similiter volumus: adeo, ut quamquam coniecturis haud infrequenter, & iis quandoque indubitatis ferme, esset locus; non easdem continuo, amotis, quæ veterum librorum auctoritate & confessione confirmatae sunt, electionibus, IVLIANO adlerendas, sed ad Observationes reiiciendas putaverimus, vbi de iis moneri posset a nobis Lector; is autem de singulis pro captu suo, aut pro eorum pretio, statuere. Quod itidem in Latina Augusti illius Scriptoris operum interpretatione, quam maiori ex parte Petauius, ac aliunde P. Martinius & C. Cantoclarus adornarunt, est a nobis obseruatum: ne in eadem nempe interpolanda, quod apud viros cordatos haud unquam laudis cessit, laboraremus; sed, qui in ea forte essent nec infrequentes næui, iidem in nostris Observationibus, ne incauto vel minus exercitato in hisce litteris Lectori imponerent, debita, neque tamen acerba, animaduersione notarentur. Id solum nobis omnino non concessum solum, sed velut praescriptum existimauimus; ut, quæ lacunæ, maxime in Petauii interpretatione, subinde occurrebant, quod is loci sensum, et si interdum ob unam modo vel alteram vocem male constitutam aut omissam satis obuium, non esset adsequutus, aut vero manca essent ibi Græca ipsius Auctoris verba; ut eæ, inquam, lacunæ, vbi plana nobis visa est eorundem verborum ratio, aut illas e scriptis libris in ipso IVLIANO suppleuimus, in Latina etiam versione, et si alio a Petauiianis, seu Italicō, ut aiunt, typorum genere, completerentur. Quod similiter a nobis factum est in Latina memoratae paullo ante postremæ ad Theodorum quendam ἀεχιερέα Epistolæ, quam ibi dedimus, interpretatione. Quamquam, quod hic obiter monendum est, exstet unus adhuc vel alter in Græcis Iuliani verbis id genus hiatus seu asteriscus: cui equidem nullum e scriptis veteribus, quos vel excusserat Petauius, vel ego consulueram, libris, remedium adfulserat; sed qui aliunde, e nonnullis puta apud Suidam, qui ad ea suppresso IVLIANI nomine respexerat, locis suppleri etiamnum potest: prout de quibusdam Heracliti apud hunc Auctorem verbis, opportune iam ab eruditissimo Kuhnio in Animaduersionum ad Pollucem, sed a quo ipsum Pollucem emaculatum hiantes exspectamus, Specimine est obseruatum. De quibus autem in nostris ad IVLIANVM adnotatis agitur.

Hanc

## P R A E F A T I O.

Hanc enim postremam a nobis operam haud minus flagitare videbatur noua huius Augusti Scriptoris editio: nempe, ut non eadem solum prioribus haud paullo emendator vel integrior prodiret, sed insuper Observationibus accuratis illustrata. Adeo, ut qui labor mihi in explanandis eius Cæsaribus haud infeliciter olim cesserat; idem nunc a me, ad explicanda ornandaue reliqua eius opera, impigre haud minus & alacriter conferretur. Quo etiam studio eo magis accendi poteram, quo perspecta mihi erat intimius, ex iis ipsis in illos Cæsares curis, aut vero ex aduenta aliarum eiusdem Imperatoris lucubrationum lectione, quæ in iis esset, ut hæc earundem decora supra iam adtigi, vel singularis elegantia, vel profluens, aut etiam recondita saepius, diffusa eruditionis & doctrinæ copia & varietas: adde, quod hic nobis, non spicilegium dicam, sed lætissimam messem, reliquisset Petavius. Quæ singula ut erant verissima, ac me haud leuiter poterant pertentare; ita haud prouide minus & opportune illud occurrebat, amplum esse, quod decurrentum mihi probe intelligerem, vbi id semel forem ingressus, stadium: ad quod proinde exigeretur sedula & peruvicax contentio; magna virium, nec minor metam feliciter contingendi fiducia; illinc vero ingrauescens ætas, minus perferendis laboribus, aut spei in longum ducendæ, idonea; intercisa aliis longe curis, immo iis debita, dum officium sequor, mea tempora; inde frequens otii penuria; addo, hoc ipsum aliis etiam litterariis laboribus, quod obiter supra innuebam, tum a me iam addictum. Quibus & illud insuper accesit, ut eo ipso tempore, quo a Lipsiensi librario suscepta fuerat hæc IVLIANI operum editio, aut ego ad eam ornandam inuitabar; alterius adhuc, de qua nec somniando vñquam cogitaueram, operæ, commentandi nempe Callimachi Hymnos, quibus, ut alia iam mittam, varii Theologizæ seu superstitionis Gentilium ritus enarrantur, data sit mihi aliunde, cui sim quoque obsequutus, occasio. Sed illud me vel maxime, nec immerito quidem, suspensum detinebat, quod præter mea ad dictos IVLIANI Cæsares adnotata, aut emendata ad veteres libros singula eius opera, nulla plane foret a me congesta hactenus, ad illa explananda vel illustranda, rerum vel notationum, ut fieri alioquin solet, seges: essemque proinde ab omni, de quo alia tamen futura esset hominum opinio, ( eorum maxime, qui me olim de noua illius Auctoris editione fidem quodammodo dedisse nouerant) requisito ad eam rem pro dignitate obeundam prouisu plane imparatus. Vicit autem hæc omnia insita mihi a puero, neque cum ætate adhuc deferuescens, bene de litteris merendi cupiditas; ut eam, cum IVLIVM, tum, quem ei comitem simul ac aduersarium addendum hic curauit, CYRILLVM, commentandi illustrandique prouinciam haud grauatum susciperem.

Quo consilio autem hic itidem prodeant, meque eius rei auctore, decem De CYRI<sup>LE</sup>  
CYRILLI contra IVLIANVM libri, haud multis, ut opinor, nunc LI aduersus  
erit mihi dispiciendum. Illud forte mirari potius subeat, cur a prioribus IVLIA.  
IANI editoribus, & a Petavio maxime, qui in id potissimum, & diu quidem ac sollicite, incubuit, ut omnia eius opera conquereret ac diuulgaret, nulla habita sit eius rei ratio. Quum tamen haud ignota eidem foret eorum, quos aduersus Religionem Christianam ὁ παραβάτης Imperator scriperat, librorum, apud Gentiles iuxta & Christianos prisci illius ævi scriptores, commen-

## P R A E F A T I O.

moratio. Evidem id obiter tantum, & quo virum præstantem redargueret, qui paullo liberius veteres Ecclesiæ doctores, a quibus proscissus fuerat **IVLIANVS**, perstrinxerat, tangit in Præfatione, quæ hic in Appendice Notis eius præmissa legitur, Petauius: nempe quod duo sint omnino Græci Patres, quorum exstent contra eundem **IVLIANVM** Orationes, Gregorius Nazianzenus & Cyrillus; quorum alter, **CYRILLVS** scilicet, haud paucis post **IVLIANVM** annis vixit ac scripsit. Quum tamen aliæ adhuc exstent, quod eundem non fugit, qui earum etiam obiter alibi meminit, illorum Græcorum Patrum, sicut Chrysostomi duæ in S. Babylam, & vna in duos sub **IVLIANO** martyres, Iubentium & Maximinum, Orationes seu Sermones; quibus multis, & acerbe quidem, nec immerito tamen, in eum Principem, eius impietatem, superstitionem, nefandas artes, in Christianos læuitiam, inuehitur ὁ χρυσορρήμαν. Adde, quod dispar esset haud parum Nazianzeni Theologi & Alexandrini Antistitis scriptorum contra **IVLIANVM** ratio: quum a postremo, seu **CYRILLO**, non Orationes adeo sive in eum Στηλιτευτικῷ, sicut ab altero, quæ etiamnum leguntur, sint conscriptæ; quam hi decem libri, & quidem ὑπὲρ τῆς τῶν Χριστιανῶν ἐναγῆς θεοσοιεῖς, πρὸς τὰ τὰ ἐν αὐθέοις Ιελιανῷ, *Pro sancta Christianorum Religione, aduersus impium IVLIANI libros*, quibus eos velut, ut vulgo aiunt, *κατὰ πόδα*, grauisima disputatione sibi confutandos proposuit. Ad quos autem **IVLIANI** libros respexerat in Laudatione huius Imperatoris Funebri Gentilis eidemque familiaris Libanius, πολλῶν δὲ θέσεις νόμων, βιβλίων τε συγγραφαὶ βοηθόντων θεοῖς legum autem multarum sanctiones, nec non librorum conscriptiones, Diis succurrentes: e Christianis vero Scriptoribus idem, de quo modo, Nazianzenus; qui sub initium ferme primæ in hunc Παραβάτην Philippicæ, perstringit τὰς ἐνειναγέτες λόγους καὶ λήρας, impios & nefarios eius libros ac sermones nugatorios, quales nempe postremi generis exstant, & de quibus supra egimus, in Solem, ac in Deorum Matrem Orationes. Ne aperta iam de iisdem **IVLIANI** aduersus Christianos libris, vel Hieronymi, de quo paullo post, vel Socratis, Theophanis, aut aliorum congeram hic loca, quæ in calce huius Præfationis, vna cum aliis veterum testimoniis, de illius Imperatoris lucubrationibus, reperientur. Verum cuius rei maiorem continuo fidem præstabunt iidem libri adhuc superstites; seu quod supra iam innui, pars eorum luculenta, in hoc ipso, quo iidem confutantur, **CYRILLI** opere. Ad quos proinde libros viri eruditæ, qui omnia **IVLIANI** opera se diuulgare profitebantur, ac ipse vel in primis Petauius, peruolutandis veterum Ecclesiæ doctorum monumentis exercitatus, aduertere debuerant: aut, cur omnis a se præterita foret eorum ratio, haud prorsus reticere. Id enim opus, & Latine pridem, vna cum aliis **CYRILLI** monumentis, superiori seculo, ab Oecolampadio versum prodierat; & eodem anno, quo **IVLIANVM** Parisiis edidit Petauius, in eadem vrbe Græce primum, & cum noua interpretatione Latina, est a Nicolao Borbonio vulgatum. Id quidem in prima trium **IVLIANI** Orationum Panegyricarum, cuius paullo ante facta est a me mentio, editione, ac in ipso quidem libri lemmate, maximis litteris præfixerat Petauius, *AB EO QVVM AD HVC CHRISTIANVS effet, scriptæ: ac in Epistola seu Præfatione iisdem præmissa, nullam excusationem*

*Post testimonia de Julianō.*

*Tom. V. ed. Savil.  
fol. 438. seqq.  
ib. fol. 533. seqq.*

*pag. 255.  
Tom. II.*

*Epiſt. LXXXIV.  
Lib. III. Hifſ.  
Eccl. c. I. &  
XXIII.  
Chronogr.  
pag. 49.*

## P R A E F A T I O.

nem desiderare, quod daret illius Imperatoris monumenta, contendit; qui a scilicet eo tempore scripta ab eodem constet, quo sanus adhuc atque incorruptus esset, nihil iis ex consequata morum peruersitate contagionis ac labis adflatum est. Mitto enim, quod tres illas Orationes, ut ex iisdem constat, & paullo ante vidimus, scripsit IVLIANVS quum iam in Cæsarem esset a Constantio adscitus: ante quod tempus, dum priuatus adhuc litterarum ac Philosophiae studiis operam daret Nicomediæ, occulte a Christianorum fide ad Gentilium superstitionem defecerat, in eadem mox in Ionia, ac dein Athenis, dum ibi adhuc Rhetoribus aut Philosophis Gentilium dat operam, confirmatus. Quod cum e Gentilibus itidem, eique coætaneis, Ammiano Marcellino, Libanio, Eunapio; aut e Christianis scriptoribus, Socrate, Sozomeno, aliisque; tum ex ipso metu IVLIANO, liquidum est omnino ac manifestum: vti cum ex ea, quam de semet alicubi refert, fabula, quomodo puerulus adhuc a Diis, & nominatim a Sole ac Mercurio, sit educatus, & salutari Deorum cognitione imbutus; aut ex Epistola ad Athenienses, vbi dum in Regiam ad Constantium, a quo tum fuerat Cæsar nuncupatus, tendit, e quatuor quos habebat seruulis, unum suscepit ab eo erga Deos pietatis concium, & occultum, quoad licebat, adiutorem extitisse memorat. Vnde quomodo tum sanus adhuc atque incorruptus esset, quod ibi ait Petauius, aut reuera Christianus, quum aliquot post annis, seu ab eo tempore, tres illas Orationes conscripsit IVLIANVS, licet cuius statuere. Verum neque id postea deterruit Petauium, quin reliqua eiusdem Imperatoris opera, & sic ea quoque diuulgaret, quæ vt in Epistolis, Cæsaribus, Misopogone, atrocibus quandoque in Galilæos seu Christianos, eorumque fidem ac mysteria, conuiciis & cævillationibus sunt referta. Quo minor inde labes hic erat nobis metuenda, aut aliqua excusatione præmunienda huius, quod a CYRILLO insertos ex parte & confutatos simul IVLIANI libros exhibit, operis publicatio; cuius aliquot iam exstabant, sine ullius offensione, a viris doctis & piis procuratae, hoc & superiori seculo, Græcæ aut Latinæ editiones.

Quorum autem IVLIANI librorum, quod obiter hic monendum, non eundem tradi a duobus, maxime tamen fide hic dignis, auctoribus numerum video. A CYRILLO enim, cui vtique id non potuit esse ignotum, in hoc ipso, quo illos oppugnat, opere, seu eius procœmio, tres dicuntur extare, οὐαγγέλια τὰ τρία ΒΙΒΛΙΑ, ηταν τῶν ἀγίων Εὐαγγελίων, ηταν ηταν τῆς ἐναγγελίας τῶν χριστιανῶν θεοτυπεῖας, TRESQUE LIBROS contra sancta Evangelia, & venerandum Christianorum cultum, composuit. Quum tamen plures, seu septem libri dicantur ab Hieronymo, qui ætate IVLIANO propior, & quo puero iidem, vt ex alio eiusdem loco licet colligere, sunt conscripti. Id enim de iis tradit in Epistola ad Magnum Romanum Ora-  
reorem: *IVLIANVS Augustus SEPTEM LIBROS in expeditione Partibica aduersus Christum euomuit, & iuxta fabulas Poetarum suo se ense laceravit;* si contra hunc scribere tentauero &c. Ut equidem haud facile liceat nunc statuere, cui potior fides hic haberidebeat; aut quomodo, qui exstabant Hieronymi æuo septem huius Apostatae contra Christianorum fidem libri, iidem paullo post, sub CYRILLO, qui Hieronymo fuit suppar, & aliquot annis ante eius obitum iam ad Alexandrinam sedem euectus, ad tres sint redacti. A

Socra-

Lib. XXI.  
cap. II. p. 4.  
neg. Iul. p.  
173-175. m.  
Aedafio &  
Maximo.  
Lib. III. c. I.  
Lib. V. c. II.  
Orat VII. p.  
228. seq.  
pag. 276.

Dum adhuc  
esse puer  
&c. ac subi-  
to in ipsa  
persecutio-  
nis ardore  
Iuliani num-  
tiatus est  
interitus.  
In Habac:  
cap. III.  
Epist.  
LXXXIV.

## P R A E F A T I O.

Socrate quidem & Theophane , vti & a Gentili Libanio , eorundem librorum ,  
 quod supra innui , sed in genere , nullo adscripto , quo iidem fuerint , eorum  
Lib. III. cap. XXIII.  
 numero , fit mentio ; nisi quod a Socrate alicubi e tertio illius operis libro quæ-  
 dam verba adducantur . An vero ab eodem Nic. Borbonio , qui primus il-  
 lud opus Græce Latineque , vt paullo ante dixi , in lucem emisit , quidquam  
 ea de re sit monitum , aut aliqua huius inter duos illos grauissimos testes di-  
 versitatis ratio reddit , me fugit , qui illam editionem non posideo , nec in-  
 spexi hactenus ; certe in Notis , quæ ad primum CYRILLI librum ex  
 eodem Nic. Borbonio adducuntur in Parisiensi Græco Latina , quæ aliquot  
 post annis prodiit , omnium huius Antistitis operum editione , nihil ea de re  
 adnotatum video . In quo cæteroquin , quod hic exhibetur , scripto , non  
 commemorati solum IVLIANI aduersus Christianos libri ; sed iisdem , quos  
 ibi adducit , in varias partes dissectis , præmissum continuo , vnde eorum au-  
 tor proditur , illius nomen ; quibus suam dein opponit confutationem C Y-  
 RILLVS . Neque enim refugit ille aperto velut marte cum eo in arenam  
 descendere ; virium palam & lacertorum aleam subire ; non vero eundem ex  
 occulto velut adgredi induxit , aut , quem debellaret , sibi aduersarium fingere ,  
 vel armis a se met suppeditatis instruere , aut vim eorum ac robur eludere vel dis-  
 simulare . Quo equidem instituto eo minus dubiam , ac illustriorem , de illo  
Leg. III. Cod. de Summa Trin.  
 acerrimo Religionis Christianæ hoste , a se inuitis veritatis Euangelicæ telis  
 confosso & prostrato , victoram consequuturum , haud immerito censuit .  
 Adeo vt CYRILLVM inde ab illo consilio , ipsos nempe IVLIANI libros  
 suis contra eum disputationibus inferendi , neutiquam reuocare potuerit ea ,  
 quæ paucis demum ab eius morte annis , nempe CCCCXLIX , a Theodo-  
 sio iuniore prodiit , quæque ab initio ferme Iustinianei Codicis legitur , consti-  
 tutio , qua sanctitur , ut omnia , quæcumque Porphyrius sua pulsus insania , aut QVI-  
 VIS ALIVS , contra religiosum Christianorum cultum conscripsit , apud quem-  
 cunque inuenta fuerint , igni mancipentur ; ac similiter a Iustiniano Nouell.  
 XLII. cap. I. qua , sicut Nestorii , ita Seueri scripta , ne penes aliquem Christia-  
 num maneant , prohibentur ; & quidem addita eius rei ratione , quia præde-  
 cessoribus nostris Imperatoribus , in suis Constitutionibus visum est statuere simi-  
 lia his , quæ dicta sunt & scripta a Porphyrio in Christianos . Ut proinde haud  
 mirari subeat , si eadem vel Porphyrii , vel aliorum e priscis Gentilibus contra  
 Christianos , vti Celsi , aut Hieroclis , aliorumue scripta dudum perierint , vt  
 etiam a Photio præterita sit omnis eorum mentio ; quodque idem fatum IV-  
 LIANI in eodem argumento libris contingit , nisi quatenus iidem in hoc  
 CYRILLI opere etiamnum comparent . Quia de re , & ante latam illam  
 a Theodosio iuniore sanctionem , præclarus exstat locus apud Chrysostomum  
 Oratione II. in S. Babylam , vbi ipsis etiam Gentilibus abolitorum eorundem  
 contra Christianos librorum caussa tribuitur . Postquam enim dixisset os il-  
 lud aureum , Philosophos & Rhetoras inter Gentiles , alias magni nominis ,  
 vbi contra Christianos scriperint , ludibrium omnibus debuisse , neminem  
Tom. V. ed. Saui. pag. 444.  
 ne infantem quidem ad se pertraxisse ; addit , ἀλλὰ τοσπτός ἐσι τῶν ὑπ' αὐ-  
 τῶν γεγραμμένων οὐ γέλως , ὡς ΑΦΑΝΙΣΘΗΝΑΙ ΚΑΙ ΤΑ ΒΙ-  
 ΒΛΙΑ πάλαι , καὶ ἀμα τῷ δειχθῆναι καὶ ἀπολέθαι τὰ πολλὰ . εἰ δὲ  
 πά τι καὶ ἐνρεθέη διασωθὲν , παρὰ χριστιανοῖς τῷτο σωζόμενον ἔνεροι τις  
 ἀν ,

## P R A E F A T I O.

av, verum tale est eorum ab iis (illo nempe in genere) scriptorum ludibrium, ut & IPSI LIBRI pridem EVANVERINT; & multi ex iis simul ostensi sint & perierint: ac, si qui forte seruati deprehendantur, apud Christianos eosdem seruatos quis reperiet.

Quod proinde horum etiam, quos aduersus Christianorum Religionem IVLIANVS elucubrauit, librorum, vt modo innuebam, fatum exstitit, vtii nuspia cum reliquis eius operibus, quæ ad nostram vsque ætatem sunt transmissa, in antiquis codicibus reperiantur: nec alibi proinde, quam in hisce, qui eos refutant, CYRILLI libris supersint. Quomodo etiam de Celsi contra Christianos commentarye, duobus libris distincta, eaque inscripta Ο ΑΛΗΘΗΣ ΛΟΓΟΣ, Verus Sermo; aut duobus Hieroclis aduersus Christianam fidem, qui ΦΙΛΑΛΗΘΕΙΣ similiter erant signati, libris e præclaro demum vel Origenis, et si non eadem omnino via, (seu præmissis iisque dilectis illius Philosophi, cui suas dein defensiones sigillatim subnecteret, verbis seu cauillationibus) contra eundem Celsum opere; aut Eusebii contra Hieroclem, qui itidem adhuc exstat, libello, liquet: in quo is statim ab initio Lectorem ad illud Origenis scriptum ablegat, quo abunde ac plane veritas & fides Christiana ab iis Gentilium accusationibus & fallaciis sit vindicata. A quo tamen Eusebio, qui subinde in aliis suis, quæ adhuc versamus, operibus, librorum a Porphyrio contra Christianorum Religionem scriptorum meminit, alibi nonnulla etiam ac insignia inde adducit loca: a quo, inquam, iidem sunt refutati peculiari opere, & quidem libris triginta; sed e quorum numero viginti tantum ad se peruenisse tradit Hieronymus, nunc autem omnes interierunt. Quod similiter contigit elaboratis a Methodio & Apollinari fortissimis, vt Apollinaris scripta nominatim vocat Hieronymus, aduersus eundem Porphyrium, libris: de quibus, ac Origenis insuper contra Celsum commentario, alibi adhuc ait, scripserunt contra nos Celsus atque Porphyrius: priori Origenes, alteri Methodius, Eusebius, & Apollinaris fortissime responderunt. Quorum Origenes octo scripsit libros: Methodius usque ad decem milia procedit versuum: Eusebius & Apollinaris viginti quinque & triginta volumina condiderunt. Ita tamen, vt ab Apollinari scriptos contra Porphyrium libros, Eusebianis eodem in argumento longe superiores exstisset tradat Philostorius. E quibus cæteroquin Porphyrii contra Christianos libris nonnulla loca, iis ætate haud paullo inferior, & CYRILLO coætaneus, adducit Theodoritus in opere Εληνικῆς θεογένειας, & quidem eadem, vt obseruo, quæ iam adulterat, indicatis modo locis, Eusebius. In hoc autem CYRILLI opere, vbi maxime il rei erat locus, plura quidem ex aliis Porphyrii commentarybus, vt de Historia Philosophorum, de vita Pythagoræ, ad Nemertium, de Abstinentia ab esu animalium, nuspia vero ex illius contra Christianos libris, referri loca; eorundem tantum iniectam obiter mentionem, video: Πορφύριος μὲν, ὁ πινέας ἡμῶν παταχέας λόγις, καὶ τῆς χεισιανῶν θεογένειας μονονύχι πατορχύμενος, Porphyrius ille, qui amarulentis sermonibus nos insectatus, Christianæ Religioni tantum non saltando illusit; alibi ab eodem, iuxta IVLIANVM, is dicitur τῆς παθήσης αἰθυγοσομίας πατήση, petulantis in nos malevolentæ pater. Ea proinde exstitit Christianorum aduersus illos maledicentissimos Porphyrii libros iustissima indignatio,